
quarta-feira, 17 de ABRIL de 20136  CADERNO 7

RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo indicados, devidamente submetidos e 
aprovados com o respectivo conceito:

NOME CARGO
DATA 

ADMISSÃO
RESULTADO 

FINAL
N° DO 

PROCESSO

Ana Carolina Barata das 
Neves

Biomédico 09/02/2010
100 

(EXCELENTE)
2013/177015

Bruno Augusto Botelho 
Sierro

Analista Suporte 
Sistemas

15/03/2010 94,26 (BOM) 2013/176855

Carlos Augusto Cunha 
Lima

Agente de Artes 
Práticas

17/03/2010 91,10 (BOM) 2013/177740

Carlos Eduardo de Melo 
Amaral

Biomédico 10/03/2010
100 

(EXCELENTE)
2013/176810

Célia Pereira Ribeiro Bibliotecário 17/03/2010
100 

(EXCELENTE)
2013/176895

Edileuza do Socorro de 
Lima e Souza

Agente de Artes 
Práticas

25/09/2008
100 

(EXCELENTE)
2013/176870

Eliana da Silva Lopes
Técnico de 

Enfermagem
24/09/2008

100 
(EXCELENTE)

2013/176996

Elisângela Silva Araújo
Técnico de 

Enfermagem
17/03/2010

100 
(EXCELENTE)

2013/176970

João Batista Mácola 
Rayol

Analista Suporte 
Sistemas

05/03/2010 82,60 (BOM) 2013/177072

José Palheta da Silva
Técnico de 

Enfermagem
01/03/2010 99,33 (BOM) 2013/177051

Juliana Salheb Vieitas
Farmacêutico 
Bioquímico

02/03/2010
100 

(EXCELENTE)
2013/177031

Oneide da Cruz Barbosa
Técnico Patologia 

Clínica
16/03/2010

100 
(EXCELENTE)

2013/176920

Regina Amélia Braga 
Cardoso

Técnico de 
Enfermagem

31/03/2010
100 

(EXCELENTE)
2013/176943

Regina Célia Botelho 
da Silva

Técnico de 
Enfermagem

31/03/2010 96 (BOM) 2013/176843

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 16 de abril de 
2013.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA
PORTARIA Nº. 134/2013 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 16 

de abril de 2013.
Número de Publicação: 513404

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais, e
Considerando o disposto no art. 3º e seguintes da Resolução 
nº. 1.638, de 10 de julho de 2002 do Conselho Federal 
de Medicina - CFM, que, define prontuário médico e torna 
obrigatória a criação da Comissão de Revisão de Prontuários 
nas instituições de saúde;
Considerando que a Fundação HEMOPA, na qualidade de 
entidade de atendimento à saúde se sujeita às disposições da 
mencionada norma;
RESOLVE:
I – Instituir Comissão de Revisão de Prontuários Médicos, 
que será constituída dos seguintes servidores:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO NA
COMISSÃO

Hugo José Régis de Almeida Farmacêutico 57203555/1 Presidente

Amanda de Nazaré Moraes 
Machado Jacomo Médica/GEHEC 5901774/ 1 Vice-

Presidente
Cristina Socorro Mendes dos 

Santos Assistente Social/ GESES 54195323/1 Secretária

Ieda Solange de Souza Pinto Médica/COAMB 2018977/1 Membro

Saide Maria Sarmento Trindade Médica/GEHEC 54191718/1 Suplente
Sérgio Antônio Batista dos 

Santos Médico/GEHEC 5184479/2 Suplente

Rosilene Ilma Ribeiro de Freitas Enfermeira/GEHEC 5152240/1 Suplente

Gisele Maria Cardoso da Silva Enfermeira/GEREN 57191767/2 Membro

Joyce Kellen Costa e Cunha Pedagoga/GESES 54185829/3 Suplente
Maria do Socorro Silva e 

Queiroz Ag. Administrativo/ GEAME 7001959/1 Membro

Valdo Sousa da Silva Ag. Administrativo/ GEAME 54191670/2 Suplente

Maria do Socorro de Oliveira 
Cardoso Médica/NEPES 2018993/1 Membro

Ana Luísa Langanke Pedrosa 
Meireles Médica/CATEC 55588315/3 Suplente

Larissa Tatiana Valente Martins 
Francês Médica/GEHEM 54186908/2 Membro

Ana Suely Leite Saraiva Farmacêutica Bioquímica/
GEHEM 2019086/1 Membro

José Robson Paixão Bezerra 
Farmacêutico Bioquímico/GEHEC 55586337/2 Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Revoga-se a Portaria nº 339/2012, de 10 de julho de 
2012, publicada no DOE nº 32196, de 11 de julho de 2012.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 16 de abril de 
2013.
Dra. Luciana Maradei
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA

Diária
Número de Publicação: 513473

Portaria: 35/2013
Objetivo: Realizar Manutenção Preventiva e Corretiva em 
Equipamentos Clinicos
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Redenção /PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571743582/ALEXANDRE DA COSTA FERREIRA (Téc. Manut.) / 
14.0 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 07/03/2013
/JORGE TEODORO SERRÂO DOS SANTOS (Téc. em Refrig.) / 
14.0 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 07/03/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 513589

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/04/2013
Valor: 30.367,23
Vigência: 18/05/2013 a 17/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato nº 021/2012, nos termos da lei federal 
nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo, pelo período 
de 12 (doze) meses, ou seja, de 18/05/2013 até 17/05/2014, 
cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO 
IRRADIADOR DE BOLSAS DE SANGUE E HEMODERIVADOS, 
com a finalidade de atender as necessidades da Fundação 
HEMOPA.
Contrato: 21-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          
Estadual
Contratado: REM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Endereço: R Columbus, Bairro: Vila Leopoldina, 282
CEP. 05304-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1133779922
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 513359

Errata da Publicação Nº 501199
Dispensa: 9/2013
Data: 19/03/2013
Valor: 60.000,00
Objeto: Aquisição do medicamento Alprostadil para atender a 
necessidade de 12 meses nas Unidades de Terapia Intensiva 
Neonatal e Pediátrica na Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV , da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 13/03/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: VULTI FARMA – FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Av Índico, Bairro: Jardim do Mar, 857
CEP. 09750-601 - São Bernardo do Campo/SP
Email: felipe@flukka.com.br
Telefone: 1141219849 Fax: 1123551778
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Contrato
Número de Públicação: 513363
Errata da Publicação: 504580

Contrato: 47
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do medicamento Alprostadil para atender a 
necessidade de 12 meses nas Unidades de Terapia Intensiva 
Neonatal e Pediátrica na Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 20/03/2013
Vigência: 20/03/2013 a 19/09/2013
Dispensa: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VULTI FARMA – FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO 
LTDA-ME
Endereço: Av Índico, 857
CEP. 09750-601 - São Bernardo do Campo/SPEmail: felipe@
flukka.com.br
Telefone: 1141219849 Fax: 1123551778
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 513382

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 16/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios, fim de atender as necessidades da 
FPEHCGV e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é 
parte integrante deste edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especificações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 08/05/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Termo Aditivo a Contrato

Número de Publicação: 513684
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/04/2013
Valor: 12.719,13
Vigência: 15/04/2013 a 14/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência por 90 dias e acréscimo 
em aproximadamente 24,89% do valor atualizado do Contrato.
Contrato: 88


